РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022                           п. Новый Городок                                №7-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 10.01.2018г. № 1-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Новогородокского сельсовета, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», (в редакции 18.09.2018 №23-п, 03.10.2019 №17-п, 30.04.2020 №7-п, 17.09.2020 №21-п).

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Губернатора Красноярского края, с учетом подходов по совершенствованию системы оплаты труда работников, руководствуясь статьями 135,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьями 27.2,29 Уставом Новогородокского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление от 10.01.2018г. № 1-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Новогородокского сельсовета, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (в редакции 18.09.2018 №23-п, 03.10.2019 №17-п, 30.04.2020 №7-п, 17.09.2020 №21-п).
  Следующие изменения и дополнения:
2. Приложение №1 цифры «3016» заменить цифрами «3275».
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в местном информационном издании «Касовский вестник» и на официальном сайте администрации Новогородокского сельсовета https://novogor-adm.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

Глава сельсовета:                                               Е.В.Давидюк

Приложение 1
к постановлению Администрации
Новогородокского сельсовета
от 25.05.2022 №7-п
Размеры окладов (должностных окладов) работников, замещающих в администрации Новогородокского сельсовета должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденнаяприказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	-ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений, истопник.
	3275